AVENTURE CORSéE

La Corse est incontestablement une Tle de toute beauté. Nous te proposons de la découvrir
au travers de cette colonie de vacances en Corse en été qui te permettra de I'apprécier
sous plusieurs angles. Outre la mer d’'une élégance rare, tu sauras apprécier la montagne
ou tu rencontreras « d’authentiques » Corses. C'est une des rares régions qui saura
satisfaire tous les golts : amateurs de randonnée, de sport nautique et de plage.

Situ as de 13 a 17 ans, la colonie de vacances Aventure Corsée en juillet et en ao(t t'offre
l'opportunité de découvrir Ile de Beauté de la plage a la montagne : chaque journée est
rythmée par des activités sportives et des excursions uniques. Ce séjour en Corse est
congcu pour les amoureux de la nature : si tu veux profiter des vacances d'été pour te
dépayser et découvrir de nouvelles activités aussi intéressantes qu'originales, c'est par ici !

Voici le programme que nous te proposons, pour le séjour de 14j :

e FunBoat : petit catamaran idéal pour l'initiation aux plaisirs de la navigation & voile,

e Paddle Plateforme Toboggans + joutes : découverte du paddle géant avec des
toboggans accrochés a l'arriére, fun et fous rire garantis,

e Baptéme de Plongée a Campomoro : pour voir la mer sous un autre angle,

® Bouée tractée : ta bouée sera tirée par un bateau pour faire le plein de sensations
fortes,

e Excursion en bateau dans le golfe de Valinco (réserve naturelle, baignade dans un
véritable aquarium naturel),

* Canyoning dans le canyon Di Baracci au sein des gorges de granit rouge polies par le
torrent,

e Stand Up Rando : randonnée dans le golfe de Valinco pour profiter des eaux
cristallines et admirer la cote de Propriano depuis la mer,

¢ Visite de Bonifacio a la journée : les charmes de la pittoresque capitale Corse
n‘auront plus de secret pour toi,

* Tapas sur la plage : ambiance détente dans un cadre exceptionnel avec les autres
jeunes et les animateurs,

e Olympiades : journée pour défier tes nouveaux copains et copines de colo dans la
bonne humeur!

Avec également 2 excursions au choix parmi celles-ci :

¢ Filitosa (célébre site préhistorique) et ses magnifiques statues-menhirs,

e Tour Génoise : vestige historique de la présence de la république de Génes en Corse,
® Propriano (situé a 1.5 km du camping),

¢ Plage de Portogliolo, plage de Campomoro (a 30 minutes du camping), etc...

Pour le séjour de 8 jours : le programme est le méme que le séjour de 14 jours, sans Fun
Boat, ni Stand Up rando ni visite de Bonifacio.

Pour les séjours de 10 jours : le programme est le méme que le séjour de 14 jours, sans
Fun Boat, ni Stand Up rando. Il n'y aura qu'une excursion au choix au lieu de deux.

Découvre toutes nos colonies de vacances en Corse.

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr
Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029

a partir de 895.00 € /jeune

Du 27/06/2026 au 26/08/2026

Ages : de 13a 17 ans
Organisateur : DJURINGA JUNIORS - France
Agrément : JEUNESSE ET SPORTS

Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

Adresse du séjour

20110 PROPRIANO

Page 1/7


https://www.djuringa-juniors.fr/colonies-de-vacances.html?&motclef=corse

ATTENTION :un test d'aisance aquatique dit "pass nautique" passé sans brassiere de
sécurité est obligatoire pour participer a ce séjour, ainsi qu'une piece d'identité en cours de
validité.

Plusieurs activités te seront proposées par I'équipe d’animation :

® sports collectifs,

¢ baignades et plages a volonté,
e randonnées et visites,

® activités manuelles,

® Brunch/grasse matinée,

et bien entendu, grands jeux d’animation traditionnels.

1 directeur BAFD

1 assistant sanitaire PSC1

1 animateur BAFA pour 8 jeunes

Des animateurs qualifiés (brevet d’'état ou fédéral) pour les activités sportives.

Transport vers la colonie

Retrouve ci-dessous les villes de départ proposées, ainsi que leurs tarifs respectifs. Tu as la
possibilité de choisir une ville de retour différente de celle de départ et tous les transports se
font avec nos accompagnateurs.

Les départs pour la colonie d’été en Corse se font depuis les villes de Paris, Lyon,
Montpellier, Nice, Marseille et Toulon. Le transport se fera en train jusqu'a Toulon ou
Marseille, puis en bateau express jusqu'a Ajaccio. La traversée se fait de nuit en cabine de
4 places. Tu as la possibilité de rejoindre le centre de colonie directement sur place en
Corse par tes propres moyens. Tu as également la possibilité de choisir une ville de retour
différente de celle de départ.

Transport sur place, pendant ton séjour

Le centre de vacances en Corse dispose de 3 a 4 minibus pour assurer tes déplacements
durant la colonie de vacances. Tout le long, les déplacements sur place seront effectués en
minibus ou a pied en fonction des trajets a effectuer.

Tu seras logé-e au camping CORSICA DJURINGA & l'entrée de Propriano. C'est le
camping le plus proche de la ville. Il est desservi par les cars de ligne. De vastes terrasses,
bien ombragées t'accueilleront dans unespace de nature. Nous mettons un point
d’honneur a garder le lieu tres calme pour qu'’il soit un havre de paix et de tranquillité.

Propriano est la perle du sud de la Corse, avec ses plages de sable et ses eaux turquoise
idéales pour I'aventure et la détente. Entre sports nautiques et randonnées en pleine
nature, prépare-toi a vivre des vacances inoubliables sous le soleil méditerranéen !

ANSEST oLt =Ta oo [l a [ =R M = Ne REV G EVAAWE L es documents vous seront envoyés par
mail une fois le ler paiement recgu.

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr
Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IM069 110 029

Page 2/7



AVENTURE CORSéE

INFOS PRATIQUES

Vous souhaitez en savoir plus sur le nombre d'animateurs, leurs qualifications, et les
méthodes de recrutement ?

PLUS D'INFOS

Ici, retrouvez toutes les informations concernant le transport de vos enfants, leur
accompagnement, le prix du voyage, les repas et les lieux de rendez-vous.

PLUS D'INFOS

Une question sur les documents obligatoires, la facturation, les délais et moyens de
réglement, et comment préparer au mieux le séjour de votre enfant ?

PLUS D'INFOS

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr
Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IM069 110 029

Page 3/7



LE CENTRE D'ACCUEIL

Corsica Djuringa - Propriano
LE CAMPING

La camping est un incontournable de la Corse qui s’étend sur 12 hectares, a I'entrée de Propriano. C'est le camping le plus proche de la ville. Il est
desservi par les cars de ligne et est établi sur une colline qui domine la plage et le golfe du Valinco. De vastes terrasses, bien ombragées vous accueillent
dans un espace de nature. Nous mettons un point d’honneur a garder le lieu trés calme pour qu’il soit un havre de paix et de tranquillité.

LES + : Une situation idéale a 300 m de la plage (voie d'acces privée) et 1km du village !

HEBERGEMENT DES JEUNES & EQUIPEMENTS

Lors de nos séjours en Corse, I'nébergement des jeunes se fait sur notre espace dédié et exclusif de pres de 4 200m2 en chalets 6 places aménagés
avec sanitaires complets : L'espace CORSICA DJURINGA. Les chalets, d'une superficie de 24mz2, sont entierement équipés et adaptés pour l'accueil des
jeunes et disposent de leurs propres terrasses avec salon de jardin pour profiter de I'extérieur lors de temps calmes. L'espace dispose également de
nombreux équipements adaptés a l'accueil des jeunes pour les temps de vie commune :

e Module cuisine tout équipé pour la restauration de groupe réalisée sur place par nos équipes,

e Réfectoire entierement rénové : carrelé sous pergola avec vue mer, 80m?2 couverts, 150m? en terrasse.

e Plateforme et terre plain pouvant étre utilisés pour la réalisation de spectacles, des jeux, séances de cinéma, etc.

e Salle polyvalente (salle d'activité, salle de jeux, etc) entierement rénovée : d'une superficie de 70m2 climatisée, disposant d'un babyfoot et d'un
générateur a ozone pour la désinfection quotidienne,

Infirmerie,

Espace de stockage.

LA REGION

La Corse est incontestablement une ile de toute beauté. Nous vous proposons de la découvrir au travers d’un séjour qui vous permettra de I'apprécier
sous plusieurs angles. Outre la mer d’'une élégance rare, vous saurez apprécier la montagne ou vous rencontrerez « d'authentiques » corses. C'est une
des rares régions qui saura satisfaire tous les golts : amateurs de randonnée, de sport nautique, et de plage.

Le petit village de pécheurs de Propriano s'est développé et offre aujourd'hui de nombreux bars et restaurants, sur le port ou en centre ville dans lesquels
boire un verre et profiter de la douceur nocturne. Le marché des producteurs de Propriano se tient sur le quai Saint Erasme tous les dimanches de la saison
estivale, et propose les meilleures spécialités des producteurs corses :fruits et Iégumes mais également miel, vins AOC, fromages de brebis et de chevre,
confitures variées et gourmandises ( canistrelli, ambrucciata, fiadone ...) qui raviront les papilles des visiteurs.

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IM069 110 029 Page 4/7



DJURINGA

AVENTURE CORSéE

Date de départ Durée Tarif Date de départ Durée Tarif

27/06/2026 8 jours 895.00 € 28/07/2026 10 jours 1120.00 €
04/07/2026 14 jours 1495.00 € 05/08/2026 14 jours 1495.00 €
16/07/2026 14 jours 1495.00 € 17/08/2026 10 jours 1120.00 €

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029 Page 5/7



Ville de départ
LILLE

LILLE

LILLE

LILLE

LYON

LYON

LYON

LYON

LYON

LYON
MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
MONTPELLIER
MONTPELLIER
MONTPELLIER
MONTPELLIER
MONTPELLIER
MONTPELLIER
NICE

NICE

NICE

NICE

NICE

NICE

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

SUR PLACE

SUR PLACE

SUR PLACE

SUR PLACE

SUR PLACE

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France
Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Transport de départ

TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

180.00 €

180.00 €

180.00 €

180.00 €

120.00 €

145.00 €

145.00 €

13750 €

145.00 €

13750 €

100.00 €

125.00 €

125.00 €

11750 €

125.00 €

11750 €

120.00 €

145.00 €

145.00 €

13750 €

145.00 €

13750 €

115.00 €

140.00 €

140.00 €

13250 €

140.00 €

13250 €

135.00 €

155.00 €

155.00 €

14750 €

155.00 €

14750 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte
RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IM069 110 029

Ville de retour

LILLE

LILLE

LILLE

LILLE

LYON

LYON

LYON

LYON

LYON

LYON

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

MONTPELLIER

MONTPELLIER

MONTPELLIER

MONTPELLIER

MONTPELLIER

MONTPELLIER

NICE

NICE

NICE

NICE

NICE

NICE

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

SUR PLACE

SUR PLACE

SUR PLACE

SUR PLACE

SUR PLACE

Transport de retour

TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR
TRAIN + FERRY + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

180.00 €
180.00 €
180.00 €
180.00 €
120.00 €
145.00 €
145.00 €
13750 €
145.00 €
13750 €
100.00 €
125.00 €
125.00 €
11750 €
125.00 €
11750 €
120.00 €
145.00 €
145.00 €
13750 €
145.00 €
13750 €
115.00 €
140.00 €
140.00 €
13250 €
140.00 €
13250 €
135.00 €
155.00 €
155.00 €
14750 €
155.00 €
14750 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

Page 6/7



SUR PLACE TRANSPORT AU SOIN 0.00 €
DES RESPONSABLES

TOULON FERRY + CAR 90.00 €
TOULON FERRY + CAR 110.00 €
TOULON FERRY + CAR 110.00 €
TOULON FERRY + CAR 105.00 €
TOULON FERRY + CAR 110.00 €
TOULON FERRY + CAR 105.00 €
VALENCE TRAIN + FERRY + CAR 120.00 €
VALENCE TRAIN + FERRY + CAR 145.00 €
VALENCE TRAIN + FERRY + CAR 13750 €
VALENCE TRAIN + FERRY + CAR 145.00 €
VALENCE TRAIN + FERRY + CAR 13750 €

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IM069 110 029 Page 7/7


http://www.tcpdf.org

