

AVVENTURE CORSÉE



DESCRIPTION

La Corse est incontestablement une île de toute beauté. Nous te proposons de la découvrir au travers de cette **colonie de vacances en Corse** en été qui te permettra de l'apprécier sous plusieurs angles. Outre la mer d'une élégance rare, tu sauras apprécier la montagne où tu renconteras « d'authentiques » Corses. C'est une des rares régions qui saura satisfaire tous les goûts : amateurs de randonnée, de sport nautique et de plage.

Si tu as de 13 à 17 ans, la colonie de vacances Aventure Corsée en juillet et en août t'offre l'opportunité de découvrir l'île de Beauté de la plage à la montagne : chaque journée est rythmée par des activités sportives et des excursions uniques. Ce séjour en Corse est conçu pour les amoureux de la nature : si tu veux profiter des vacances d'été pour te dépayser et découvrir de nouvelles activités aussi intéressantes qu'originales, c'est par ici !

ACTIVITÉS PRINCIPALES

Voici le programme que nous te proposons, pour **le séjour de 14j** :

- **FunBoat** : petit catamaran idéal pour l'initiation aux plaisirs de la navigation à voile,
- **Paddle Plateforme Toboggans + joutes** : découverte du paddle géant avec des toboggans accrochés à l'arrière, fun et fous rire garantis,
- **Baptême de Plongée** à Campomoro : pour voir la mer sous un autre angle,
- **Bouée tractée** : ta bouée sera tirée par un bateau pour faire le plein de sensations fortes,
- **Excursion en bateau** dans le golfe de Valinco (réserve naturelle, baignade dans un véritable aquarium naturel),
- **Canyoning** dans le canyon Di Baracci au sein des gorges de granit rouge polies par le torrent,
- **Stand Up Rando** : randonnée dans le golfe de Valinco pour profiter des eaux cristallines et admirer la côte de Propriano depuis la mer,
- **Visite de Bonifacio** à la journée : les charmes de la pittoresque capitale Corse n'auront plus de secret pour toi,
- **Tapas sur la plage** : ambiance détente dans un cadre exceptionnel avec les autres jeunes et les animateurs,
- **Olympiades** : journée pour défier tes nouveaux copains et copines de colo dans la bonne humeur !

Avec également **2 excursions au choix** parmi celles-ci :

- **Filitosa** (célèbre site préhistorique) et ses magnifiques statues-menhirs,
- **Tour Génoise** : vestige historique de la présence de la république de Gênes en Corse,
- **Propriano** (situé à 1.5 km du camping),
- Plage de **Portogliolo**, plage de **Campomoro** (à 30 minutes du camping), etc...

Pour le séjour de 8 jours : le programme est le même que le séjour de 14 jours, sans Fun Boat, ni Stand Up rando ni visite de Bonifacio.

à partir de **895.00 € / jeune**

Du 27/06/2026 au 26/08/2026

Ages : **de 13 à 17 ans**

Organisateur : **DJURINGA JUNIORS - France**

Agrement : **JEUNESSE ET SPORTS**

Frais de dossier : **19.00 € / jeune**

Adresse du séjour

20110 PROPRIANO

Pour les séjours de 10 jours : le programme est le même que le séjour de 14 jours, sans Fun Boat, ni Stand Up rando. Il n'y aura qu'une excursion au choix au lieu de deux.

Découvre toutes nos [colonies de vacances en Corse](#).

ATTENTION : un test d'aisance aquatique dit "pass nautique" passé sans brassière de sécurité est obligatoire pour participer à ce séjour, ainsi qu'une pièce d'identité en cours de validité.

ACTIVITES ANNEXES

Plusieurs activités te seront proposées par l'équipe d'animation :

- sports collectifs,
- baignades et plages à volonté,
- randonnées et visites,
- activités manuelles,
- Brunch/grasse matinée,

et bien entendu, grands jeux d'animation traditionnels.

ENCADREMENT

- 1 directeur BAFD
- 1 assistant sanitaire PSC1
- 1 animateur BAFA pour 8 jeunes
- Des animateurs qualifiés (brevet d'état ou fédéral) pour les activités sportives.

TRANSPORT

Transport vers la colonie

Retrouve ci-dessous les villes de départ proposées, ainsi que leurs tarifs respectifs. Tu as la possibilité de choisir une ville de retour différente de celle de départ et tous les transports se font avec nos accompagnateurs.

Les **départs pour la colonie d'été en Corse** se font depuis les villes de Paris, Lyon, Montpellier, Nice, Marseille et Toulon. Le transport se fera en train jusqu'à Toulon ou Marseille, puis en bateau express jusqu'à Ajaccio. La traversée se fait de nuit en cabine de 4 places. Tu as la possibilité de rejoindre le centre de colonie directement sur place en Corse par tes propres moyens. Tu as également la possibilité de choisir une ville de retour différente de celle de départ.

Transport sur place, pendant ton séjour

Le centre de vacances en Corse dispose de 3 à 4 minibus pour assurer tes déplacements durant la colonie de vacances. Tout le long, les déplacements sur place seront effectués en minibus ou à pied en fonction des trajets à effectuer.

HEBERGEMENT EN CORSE

Tu seras logé·e au camping CORSICA DJURINGA à l'entrée de **Propriano**. C'est le camping le plus proche de la ville. Il est desservi par les cars de ligne. De vastes **terrasses**, bien ombragées t'accueilleront dans un **espace de nature**. Nous mettons un point d'honneur à garder le lieu très calme pour qu'il soit un havre de paix et de tranquillité.

Propriano est la perle du sud de la Corse, avec ses plages de sable et ses eaux turquoise idéales pour l'aventure et la détente. Entre sports nautiques et randonnées en pleine nature, prépare-toi à vivre des vacances inoubliables sous le soleil méditerranéen !

DOCUMENTS OBLIGATOIRES

!!!! Spécimens donnés à titre d'exemple !!! : Les documents vous seront envoyés par mail une fois le 1er paiement reçu.

AVENTURE CORSÉE

INFOS PRATIQUES

INFOS PRATIQUES

Encadrement

Vous souhaitez en savoir plus sur le nombre d'animateurs, leurs qualifications, et les méthodes de recrutement ?

PLUS D'INFOS

Transports

Ici, retrouvez toutes les informations concernant le transport de vos enfants, leur accompagnement, le prix du voyage, les repas et les lieux de rendez-vous.

PLUS D'INFOS

Administratif

Une question sur les documents obligatoires, la facturation, les délais et moyens de règlement, et comment préparer au mieux le séjour de votre enfant ?

PLUS D'INFOS

AVVENTURE CORSÉE



LE CENTRE D'ACCUEIL

Corsica Djuringa - Propriano

LE CAMPING

La camping est un incontournable de la Corse qui s'étend sur **12 hectares**, à l'entrée de **Propriano**. C'est le camping le plus proche de la ville. Il est desservi par les cars de ligne et est établi sur une colline qui domine la plage et le **golfe du Valinco**. De vastes **terrasses**, bien ombragées vous accueillent dans un **espace de nature**. Nous mettons un point d'honneur à garder le lieu très calme pour qu'il soit un havre de paix et de tranquillité.

LES + : Une situation idéale à 300 m de la plage (voie d'accès privée) et 1km du village !

HEBERGEMENT DES JEUNES & EQUIPEMENTS

Lors de nos séjours en Corse, l'hébergement des jeunes se fait sur notre **espace dédié et exclusif de près de 4 200m² en chalets 6 places aménagés avec sanitaires complets** : L'espace **CORSICA DJURINGA**. Les chalets, d'une superficie de 24m², sont entièrement équipés et adaptés pour l'accueil des jeunes et disposent de leurs propres **terrasses avec salon de jardin** pour profiter de l'extérieur lors de temps calmes. L'espace dispose également de nombreux équipements adaptés à l'accueil des jeunes pour les temps de **vie commune** :

- Module **cuisine** tout équipé pour la restauration de groupe réalisée sur place par nos équipes,
- **Réfectoire** entièrement rénové : carrelé sous pergola avec vue mer, 80m² couverts, 150m² en terrasse.
- **Plateforme et terre plain** pouvant être utilisés pour la réalisation de spectacles, des jeux, séances de cinéma, etc.
- **Salle polyvalente (salle d'activité, salle de jeux, etc)** entièrement rénovée : d'une superficie de 70m² climatisée, disposant d'un babyfoot et d'un générateur à ozone pour la désinfection quotidienne,
- **Infirmerie**,
- **Espace de stockage**.

LA REGION

La Corse est incontestablement une **île de toute beauté**. Nous vous proposons de la découvrir au travers d'un séjour qui vous permettra de l'apprécier sous plusieurs angles. Outre la mer d'une élégance rare, vous saurez apprécier la montagne où vous rencontrerez « d'authentiques » corses. C'est une des rares régions qui saura satisfaire tous les goûts : amateurs de randonnée, de sport nautique, et de plage.

Le petit village de pêcheurs de Propriano s'est développé et offre aujourd'hui de nombreux bars et restaurants, sur le port ou en centre ville dans lesquels boire un verre et profiter de la douceur nocturne. Le marché des producteurs de Propriano se tient sur le quai Saint Erasme tous les dimanches de la saison estivale, et propose les meilleures spécialités des producteurs corse : fruits et légumes mais également miel, vins AOC, fromages de brebis et de chèvre, confitures variées et gourmandises (canistrelli, ambrucciata, fiadone ...) qui raviront les papilles des visiteurs.

AVVENTURE CORSE

TARIFS

Date de départ	Durée	Tarif	Date de départ	Durée	Tarif
27/06/2026	8 jours	895.00 €	28/07/2026	10 jours	1120.00 €
04/07/2026	14 jours	1495.00 €	05/08/2026	14 jours	1495.00 €
16/07/2026	14 jours	1495.00 €	17/08/2026	10 jours	1120.00 €

TRANSPORT (départ)

Ville de départ	Transport de départ	Tarif
LILLE	TRAIN + FERRY + CAR	180.00 €
LILLE	TRAIN + FERRY + CAR	180.00 €
LILLE	TRAIN + FERRY + CAR	180.00 €
LILLE	TRAIN + FERRY + CAR	180.00 €
LYON	TRAIN + FERRY + CAR	120.00 €
LYON	TRAIN + FERRY + CAR	145.00 €
LYON	TRAIN + FERRY + CAR	145.00 €
LYON	TRAIN + FERRY + CAR	137.50 €
LYON	TRAIN + FERRY + CAR	145.00 €
LYON	TRAIN + FERRY + CAR	137.50 €
MARSEILLE	TRAIN + FERRY + CAR	100.00 €
MARSEILLE	TRAIN + FERRY + CAR	125.00 €
MARSEILLE	TRAIN + FERRY + CAR	125.00 €
MARSEILLE	TRAIN + FERRY + CAR	117.50 €
MARSEILLE	TRAIN + FERRY + CAR	125.00 €
MARSEILLE	TRAIN + FERRY + CAR	117.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + FERRY + CAR	120.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + FERRY + CAR	145.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + FERRY + CAR	145.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + FERRY + CAR	137.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + FERRY + CAR	145.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + FERRY + CAR	137.50 €
NICE	TRAIN + FERRY + CAR	115.00 €
NICE	TRAIN + FERRY + CAR	140.00 €
NICE	TRAIN + FERRY + CAR	140.00 €
NICE	TRAIN + FERRY + CAR	132.50 €
NICE	TRAIN + FERRY + CAR	140.00 €
NICE	TRAIN + FERRY + CAR	132.50 €
PARIS	TRAIN + FERRY + CAR	135.00 €
PARIS	TRAIN + FERRY + CAR	155.00 €
PARIS	TRAIN + FERRY + CAR	155.00 €
PARIS	TRAIN + FERRY + CAR	147.50 €
PARIS	TRAIN + FERRY + CAR	155.00 €
PARIS	TRAIN + FERRY + CAR	147.50 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €

TRANSPORT (retour)

Ville de retour	Transport de retour	Tarif
LILLE	TRAIN + FERRY + CAR	180.00 €
LILLE	TRAIN + FERRY + CAR	180.00 €
LILLE	TRAIN + FERRY + CAR	180.00 €
LILLE	TRAIN + FERRY + CAR	180.00 €
LYON	TRAIN + FERRY + CAR	120.00 €
LYON	TRAIN + FERRY + CAR	145.00 €
LYON	TRAIN + FERRY + CAR	145.00 €
LYON	TRAIN + FERRY + CAR	137.50 €
LYON	TRAIN + FERRY + CAR	145.00 €
LYON	TRAIN + FERRY + CAR	137.50 €
MARSEILLE	TRAIN + FERRY + CAR	100.00 €
MARSEILLE	TRAIN + FERRY + CAR	125.00 €
MARSEILLE	TRAIN + FERRY + CAR	125.00 €
MARSEILLE	TRAIN + FERRY + CAR	117.50 €
MARSEILLE	TRAIN + FERRY + CAR	125.00 €
MARSEILLE	TRAIN + FERRY + CAR	117.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + FERRY + CAR	120.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + FERRY + CAR	145.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + FERRY + CAR	145.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + FERRY + CAR	137.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + FERRY + CAR	145.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + FERRY + CAR	137.50 €
NICE	TRAIN + FERRY + CAR	115.00 €
NICE	TRAIN + FERRY + CAR	140.00 €
NICE	TRAIN + FERRY + CAR	140.00 €
NICE	TRAIN + FERRY + CAR	132.50 €
NICE	TRAIN + FERRY + CAR	140.00 €
NICE	TRAIN + FERRY + CAR	132.50 €
PARIS	TRAIN + FERRY + CAR	135.00 €
PARIS	TRAIN + FERRY + CAR	155.00 €
PARIS	TRAIN + FERRY + CAR	155.00 €
PARIS	TRAIN + FERRY + CAR	147.50 €
PARIS	TRAIN + FERRY + CAR	155.00 €
PARIS	TRAIN + FERRY + CAR	147.50 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €

SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
TOULON	FERRY + CAR	90.00 €
TOULON	FERRY + CAR	110.00 €
TOULON	FERRY + CAR	110.00 €
TOULON	FERRY + CAR	105.00 €
TOULON	FERRY + CAR	110.00 €
TOULON	FERRY + CAR	105.00 €
VALENCE	TRAIN + FERRY + CAR	120.00 €
VALENCE	TRAIN + FERRY + CAR	145.00 €
VALENCE	TRAIN + FERRY + CAR	137.50 €
VALENCE	TRAIN + FERRY + CAR	145.00 €
VALENCE	TRAIN + FERRY + CAR	137.50 €